年度）》，具体内容详见2016年4月30日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 138.38% 182.75% -44.37%

资产负债率 41.09% 35.81% 5.28%

速动比率 112.93% 144.97% -32.04%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 14.28 17.08 -16.39%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

奥飞娱乐股份有限公司 2016 年半年度报告全文

35

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

流动比率及速动比率较上年末分别下降44.37%、32.04%，主要原因是经营性应付及应归还的借款增加所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

截至报告期末，公司不存在资产抵押、质押、被查封、冻结等资产权利受限情况。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内公司未发行其他债券和债务融资工具。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司及合并报表范围内的子公司与银行实际签署的授信额度约为人民币15.2亿元，实际发

生的融资额度约为人民币6.7亿，不存在到期未偿还的情况。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司按《公开发行公司债券募集说明书》的规定选择不上调12奥飞债的票面利率，投资者

可在回售登记期内选择将其持有的“12奥飞债”全部或部分回售给公司，根据中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提供的债券回售申报结果，公司按时支付了回售部分债券的本金及利息，完成了债券回售

工作。此外，公司于2016年6月7日完成了12奥飞债的2016年度债券付息工作。公司不存在违反相关约定或

承诺的情况。

14、报告期内发生的重大事项

报告期内公司未发生《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

奥飞娱乐股份有限公司 2016 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 593,751,236 46.95% 44,168,954 0 0 -2,858,868 41,310,086 635,061,322 48.52%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 3,463,803 0 0 0 3,463,803 3,463,803 0.26%

3、其他内资持股 593,652,396 46.95% 40,705,151 0 0 -2,858,868 37,846,283 631,498,679 48.25%

其中：境内法人持股 6,146,974 0.49% 36,154,917 0 0 0 36,154,917 42,301,891 3.23%

   境内自然人持股 587,505,422 46.46% 4,550,234 0 0 -2,858,868 1,691,366 589,196,788 45.01%

4、外资持股 98,840 0.01% 0 0 0 0 0 98,840 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 98,840 0.01% 0 0 0 0 0 98,840 0.01%

二、无限售条件股份 670,800,724 53.05% 217,425 0 0 2,858,868 3,076,293 673,877,017 51.48%

1、人民币普通股 670,800,724 53.05% 217,425 0 0 2,858,868 3,076,293 673,877,017 51.48%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,264,551,960 100.00% 44,386,379 0 0 0 44,386,379 1,308,938,339
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据中国证监会出具的《关于核准广东奥飞动漫文化股份有限公司向周靖淇等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]175号），公司向周靖淇等8位交易对方共发行12,624,254股股

份购买四月星空100%股权，相关股份已于2016年2月29日在登记公司办理完登记手续，于2016年3月8日在

深交所上市；向海通证券等8位投资者共发行31,312,781股股份募集配套资金，相关股份已于2016年3月21

日在登记公司办理完登记手续，于2016年3月29日在深交所上市。

公司于2015年6月2日召开的第三届董事会第二十八次会议审议通过了《关于股票期权与限制性股票激

奥飞娱乐股份有限公司 2016 年半年度报告全文

37

励计划之股票期权第一个行权期采用自主行权模式的议案》，公司股权激励计划之期权第一期自主行权期